ПРОТОКОЛ
публичных слушаний проекта Генерального плана

Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

23.05.2012 г. с. Сладковское

Председатель: Банникова татьяна Владимировна, Глава Сладковского сельского поселения.
Секретарь: Хворова Татьяна Петровна, специалист 1 категории по работе с населением

Администрации Сладковского сельского поселения.
Присутствовали: Климанская О.Н. -  ведущий специалист по ведению информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности и территориального планирования
„Слободо-Туринского муниципального района, специалисты администрации Сладковского,.
сельского поселения, жители с. Сладковское. Всего присутствовало 14 человек. Реестр
присутствующих на публичных слушаниях прилагается.

Повестка дня:
1. О процедуре проведения публичных слушаний.
2. О проекте Генерального плана Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района Свердловской области.

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: Фефелова Л.П..:

В целях максимального учета общественного мнения по проекту Г енерального плана
Сладковского сельского поселения проводятся публичные слушания, назначенные
постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 09.04.2012 г. № 38 ««О назначении
публичных слушаний по проекту генерального плана Сладковского сельского поселения».

Население Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района
-'Свердловской области должным образом уведомлено о проведении публичных слушаний, ,,л" 'w
информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете «Коммунар» от 7 мая
2012 г., размещена на сайте Сладковского сельского поселения, информация была предоставлена
для ознакомления в здании администрации Сладковского сельского поселения. За время
объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от общественных
организаций, юридических лиц не поступало.

2. СЛУШАЛИ: о проекте Генерального плана Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района Свердловской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Банникова Т.В.:-Глава Сладковского сельского поселения
Проект Г енерального плана Сладковского сельского поселения разработан

УРАЛНИИПРОЕКТ РААСН в 2012 году. Генплан состоит из обобщенных схем по анализу
современного состояния территории с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного
перспективного развития, включая вопросы градостроительного (территориального и
функционального) зонирования территории сельского поселения, размещения объектов
социального обслуживания населения, развития производственно-коммунальной и инженерно
транспортной инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения,
ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо охраняемым территориям,
анализа источников риска возникновения чрезвычайных ситуаций и требований пожарной
безопасности.

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и. учитывая местную
специфику, регламентирует градостроительную деятельность на территории сельского поселения,
основные направления и принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной
градостроительной политики, формируемой утвержденной градостроительной документацией.

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана обязательны для
исполнения всеми субъектами градостроительных отношений, в том числе органами
государственной власти и местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского поселения предусматривает
благоустройство улично-дорожной сети, реконструкцию и благоустройство поселковых дорог,
электроосвещение, газификацию.

Климанская О.Н. -  ведущий специалист по ведению информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности и территориального планирования Слободо-Туринского

„муниципального района. ,
Генеральный план является основой развития населенных пунктов поселения, их

общественных, деловых и культурных функций. На основе Генерального плана будут
разрабатываться программы по комплексному благоустройства территорий, реконструкции жилых
и реорганизации производственных зданий и территорий. Г енеральный план Сладковского
сельского поселения является первым этапом разработки основного документа территориального
планирования Сладковского сельского поселения. Далее необходимо будет разрабатывать и
принимать правила землепользования и застройки. Генеральные планы поселений, схемы
зонирования территорий населенных пунктов поселений будут основой информационной
системы градостроительной деятельности района в целом.

Выслушав докладчиков по проекту документа «Генеральный план Сладковского сельского
поселения» у присутствующих на публичных слушаниях возникли вопросы следующего
характера:
Вопрос: Планируется ли в с Сладковское строительство здания для общей врачебной практики?
Ответ докладчика: Да, проектом Г енерального плана, предусмотрено размещение здания общей

' врачебной практики. '
Банникова Т.В.:
Есть ещё предложения, замечания по проекту Г енерального плана?
Поступило предложение поддержать проект Генерального плана развития Сладковского

сельского поселения с учетом поступивших предложений и замечаний.

Председатель публичных слушаний:
Секретарь публичных слушаний:

Т.В.Банникова
Т.П.Хворова

I I / I *  IS  W  t /,/11

Реестр
присутствующих на публичных слушаниях.

23.05.2012 г.

1. Рямова Марина Андреевна
2. Потапова Галина Александровна
3. Судаков Игорь Николаевич
4. Лесная Валентина Николаевна
5. Кайгородов Владимир Николаевич
6. Крутикова Галина Михайловна
7. Кайгородова Вера Васильевна
8. Потапов Владимир Анатольевич
9. Судакова Людмила Анатольевна
10. Первухин Иван Анатольевич

v " ' 1 1 .  Новиков Дмитрий Васильевич
12.Потапова Наталья Ивановна
13. Новикова Надежда Анатольевна
14.Кучина Ольга Николаевна

с. Сладковское